Et avemo canne 4 de mattonato intorno allo dittu salciato sotto le prospera per soldi 70 la canna monta a bognini 60 dc 3 soldi 10“

LG, fol. 169r

„lu altaro de san B.

Et avemmo lu altaro dove sta el corpu de san B. lo salicato dentro fo canne 2 quatre per duc 9 la la canna quatra montano a bognini 60 dc 18 soldi –

Et avemmo canne 6 de prete lavorate intorno alle ditte schiacze alte pedj duj delle prete de san silvestro a rascione de duc 9 la canna quatra monta a bognini 60 per duc dc 18 soldi –

Et avemmo canne 7 quatre et pedj 27 et $\frac{1}{8}$ quantu scopre da latu de fore a rascione de carlini 2 de argento a cella 6 per carlini la lavorazione dellu pede de tuttu lu altaro collj pilerj de nantj et colle dece case delle figure monta a bognini 60 per duc dc 98 Soldi 53

Et avemmo lu fornemento sopra alli dittj pilerj tra le prete et la lavortura perllu dittu preczo _____

Et avemmo le prete roscie et bianche che entraro nelli dittu altaro et la conpunctura de esse prete monta a bognini 60 per duc dc 50 soldi –

Et avemmo la lavorazione da lato dentro foro canne $2\frac{8}{9}$ a rascione de carlini 28 la canna de argento monta a bognini 60 per duc dc 14 Soldi 52“

LG, fol. 169v

„Et avemmo dece figure in nelle dece casette dellj pilerj dellu altaro nantj dittu
Et avemmo tre figure de prete le qualj tengono la cassa de san Bernardino“

LG, fol. 208v

„(...) Et avemmo una casa tra la libreria et la ecclesia dove starando li organj in
nella qualj sono duj porte per duc 3 a 60 et le porte de lengiame per fiorini 2 luna
monta in tuttu a bolognini 60 dc 5 soldi 20

Et avemmo nella ditta casa duj fenestre per fiorini duj de moneta luna colle porte
et mastria monta in tutu a bolognini 60 dc 2 soldi 20

Et avemmo lu pesele della ditta casa ad torno alla cappella ove ce una corda de
fiorini duj et massalitte per soldi 10 lunu et canne __ de piancunj(?) per soldi __ la
canna et la mastria per soldi __ la canna monta dc 5

Et avemmo una logia dalla ditta casa perfino alla cappella de san B. dove sono nel
pesele __ manalittj per soldi __ lunu colla mastria et canne __ de piancunj(?) per
soldi __ la canna et la mastria per soldi 75 la canna monta a bolognini 60 dc 10“

Weitere Quellen zu S. Bernardino

Besuch des Herzogs von Kalabrien, Alfons, und Familie in L’Aquila, Mai 1474

Chronica Civitatis Aquilae, ASA, ACA, S 72, zit. nach: DE RITIIS 1946, S. 208¹

„Aliquorum petitione fuit ostensum corpus Sanctum Sancti Bernardinj, et una pre-
dictarum dierum ordinata ad talem ostensionem ipse illustrissimus dux cum il-
lustrissima ducissa prius et ante omnes intraverunt ad cassam argenteam et ibi-
dem fecerunt suas orationes et devotiones adorantes ipsum corpus, quod multis
luminaribus circumcirca accensis clarissime videre potuerunt. Et post eorum cla-
ram visionem de ipso corpore habitam, ordinavit illustrissimus dux quod omnes
qui venerant cum illo intrarent ibidem ad tres ad tres, et sic omnes tam domini
quam Barones, tam alij de curia excellentes, quam etiam curam gerentes de mulis
et salmis puta mulatterij. Et ut omnes haberent suam consolationem talis visionis,
ipse dux illustris stabat tamquam sacrista habens sollicitam curam tam de corpore
quam de satisfactione cuiuscumque. Unde si bene memini per quatuor horas con-
tinuas stetit in ibi ipse dux, et finaliter omnes consolaty fuerunt. In cuius recessu
donaverunt unum magnum calicem credo pesantem libras tres, et unum pallium
de imbrocato album cum insignis ducis et ducisse. Et sic recesserunt de civitate,
ut dictum est, multa cum satisfactione illis facta in omnibus que ipsi placere po-
terat. Et vestierunt eorum filiam ibi ad sepulcrum Sancti Bernardinj habitum no-
stre religionis.“

1 Der Beginn des Berichtes ist verloren: es fehlen fol. 202 r & v im Manuskript S 72.

D'ANGELUCCIO 1742, Sp. 915

„[1474] E stecte in Aquila lu Duchia cinque di; e la Duchessa sei di, e vistio la Cito-la soa de l'Abito de S. Francisco in S. Vernardino per divizione.“

CIRILLO 1570, S. 77v

„Se ne dimoraua intanto il Re Ferrante pacifico possesor del regno in Napoli, & Alfonso suo figliuolo nell'anno 1475. se ne venna all'Aquila insieme con Ferrantino suo primogenito per visitar la reliquia del corpo di San Bernardino, oue furon con sontuoso apparato, & con ogni sorte di honore riceuuti. (...)“

Besuch der Königin Johanna von Aragon in L'Aquila, 29. Juni bis 8. Juli 1493

Chronica Civitatis Aquilae, ASA, ACA, S 72, zit. nach DE RITIIS 1946, S. 245–248

„De adventu serenissime regine Johanne Tertie in Aquila, et de eius recessu. Et de stratis ampliatis (...)“

Deinde scilicet die prima julij, venit ipsa domina Regina cum tota sua comitiva et filia ac nonnullis comitissis ad visitandum Sanctum Bernardinum cui prestita fuit gratia ut posset intrare ad cassam eius cum sua filia Beatrice infante, et ibidem devote permansit cum multis lacrimis et devotionibus per spatium duarum horarum, remanentibus vero alie Comitisse in tumba supter Sanctum Bernardinum, scilicet Comitissa Terrenove, de Filocastro, de Populo, scilicet antiqua, et alie comitisse et domine venerabiles de yspania, expectantes descensum Regine. Et interim Regina descendit, ego intereram predictis mulieribus, et Comes Terrenove cum alio domino solo. Et descendente Beatrice, resedit in medio dominarum Comitissarum, et finaliter descendit etiam et Regina cum singulari devotione reportante de reliquia Sancti Bernardinj, cui etiam illi ego commendavi Comitissam Montorij. (...) Et tactis cordonibus et pater noster ad corpus Sancti Bernardinj per ipsam tamquam sacristam unicuique reddebat sua. Deinde vidit totum locum et ortum Sancti Bernardinj et redijt ad domum suam asociata (...) Item lo venardy ad Sancto Juliano et poi Sancto basile. Ma la notte sequente stette in Santo Bernardino, cioè alla cassia aperta ma solo lo cristallo stava da non possere toccare lo corpo, et questo con difficultà de citadinj se ottende, dove erano cioè de fore della sepoltura multi soj familiarj cortescianj et anco la soa jnfante dove in quella nocte cercava una certa grazia ad ipso Sancto per la donna jnfante con multi preghi et lacrime. Unde illi qui abstabant extra cratam ferream ex parte anteriori et superiorj sepulture, audiebant singultus illius, et ibidem tota nocte insomnem dedit. Mane autem facto, cum devotissima devotione recessit, ex qua devotione fratres simul cum dominis de camera, die ante quam recederet de Aquila, donaverunt sibi cordulam auream qua cintus fuit Sanctus Bernardinus a translatione usque hoc anno, scilicet in anno domini 1472. (...) De quibus [Geldsumme die die Aquilaner der Königin schenken] ipsa domina Regina obtulit Sancto Bernardino ducatos 100, ex quibus in bona parte expensi fuerunt pro invitriata fenestre cappelle Sancti Bernardini, ubi est ymago regine et Beatricis sue infantis. Et sic die sequenti recessit cum singularissima affectione ad civitatem.“